Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of I{osovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju

Kosovo Accreditation Agency

Daté: .3 122022 Ret.: 2,1 ’/2/2
Né mbéshtetje (¢ nenit 8 dhe 12 (€ Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t&¢ Agjencive té Pavarura t& Republikés sé Kosovés Nir.06/L-113 (GZ, Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-031 (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), Ligjit pér Arsimin
¢ Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér
Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t¢ Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018),
dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit 1€ Larté, KKéshilli Shtetéror i Cilésisé (tutje KShC).
né mbledhjen e 107-t&, (¢ mbajtur me daté 24.11.2022, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike t€ Universitetit t& Prishtinés Nr.prot: 1 782/22
e datés 20.10.2022 pér pérmirésim t€ Njoftimit nr.315/10 t€ datés 31.03.2010.

I Pérmirésohet/ndryshohet emértimi i programit t€¢ studimit nga: Prodhim dhe Automatizim
BEng/MEng si¢ ka qené né paragrafin A, pika 1, t& Njoftimit nr.315/10, né Prodhimtari dhe
Automatizim BEng/MEng

L Pérmirésohet/ndryshohet emértimi i programit t& studimit nga: Termoteknologji dhe
Termotekniké BEng/MEng si¢ ka qené né paragrafin A, pika 2, (¢ Njoftimit nr.315/10, né
Termoenergjetiké dhe Termotekniké BEng/MEng,

IV. Pérmirésohet/ndryshohet emértimi i programit t& studimit nga: Ndértim dhe Projektim
BEng/MEng si¢ ka qené né paragrafin A, pika 3, t&¢ Njoftimit nr.315/10, né Konstruksion dhe
Dizajnim Beng/MEng.

V. Pérmirésohet/ndryshohet emértimi i programit t& studimit nga: Trafik dhe Transport BEng, si¢
ka qen¢ né paragrafin B, pika 1, t& Njoftimit nr 315/10, né Komunikacion BEng.

VI. Pjesa tjetér e Njoftimit nr.315/10 t€ datés 31.03.2010 mbetet e pa ndryshuar.

VII. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM
I. Agjencia e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA), me daté 20.10.2022 ka pranuar kérkesén ¢ Fakulteti i
Inxhinierise Mekanike t& Universitetit t€ Prishtings Nr.prot:1782/22 pér pérmirésim (€ Njoftimit
nr.315/10 té datés 31.03.2010. Kérkesa &shté proceduar pér shqyrtim né mbledhjen ¢ 107-t¢ t€ IKéshillit
Shtetéror té Cilésisé, mbajtur me daté 24.11.2022,

II. KShC ka shgyrtuar dhe verifikuar dokumentacionin e referuar né kérkesé, dhe né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe faktet e prezantuara dhe kompetencat ligjore KShC vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

[Keshille Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur muncd (é paraget ankesé né afatin prej 30 ditésh
nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ. Inicimi @ konfliktit administrativ apo ¢farédo
procecdre (jelér adminisiraiive nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
- Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (& Universitetit t& Prishtinés;
MASHTT;

- Arkivit t8 AKA-sé, %
/

Prof. Ad?éc. Dr. Hasnija llazi
Kryetare e Kg5hillit Shtetéror t& Cilésisé
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